los alumnos, espíritu de equipo, solidaridad, cooperación y valoración de la diversi-
dad. 

4.1.8. Carga horaria y distribución  
La propuesta se planificó en 13 (trece) jornadas presenciales de 8 (ocho) horas cada 
una, desarrolladas cada quince días, durante 6 meses con un total de 104 hs. (ciento 
cuatro). Asimismo se llevaron a cabo actividades no presenciales (es decir, activida-
des domiciliarias) por una carga horaria de 26 horas. En total, el curso completó con-
tó con 130 horas de capacitación.  

4.1.9. Recursos didácticos y técnicos 
Al momento de planificar la propuesta, se previó la utilización de diversos recursos